INDICAÇÃO Nº                   /2023

         Indicamos a Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. CLAYTON DA

SILVA MARQUES, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Srº JOSÉ

MARIA PINHEIRO DE CASTRO Secretária Municipal de Limpeza Pública, no
sentindo de autorizar em caráter de urgência a Realização da coleta do lixo no

Engenho Roças velhas Zona Rural do nosso Município.

 JUSTIFICATIVA

      Os moradores e transeuntes do Engenho Roças velhas, atravessam

enormes dificuldades, uma vez que não passa a Coleta de Lixo na

respectiva localidade, trazendo grandes problemas para os moradores,

pondo em risco a vida e a saúde das várias famílias que ali residem. pois o

lixo está sendo descartados de forma improvisada em locais inapropriados o

que está prejudicando a saúde e também o meio ambiente pois o lixo toma

conta do canavial existente.

O atendimento a esta solicitação, certamente trará mais conforto para todos,

pois o local permanecerá limpo e sem mau cheiro e bactérias. Consciente de que a

prefeitura do Município bem como os ilustres competentes realizará as obras

necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza que todos os meus

pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação, pois sabemos que é

mais que justo.

Sala das Sessões, 17 de março de 2023.

______________________________________

SUELEIDE TORRESS.HONORATO

VEREADORA

		2023-03-21T09:22:02-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487